平成 29年 10月 31日

各   位

会社名      東 ソ ー 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長    山本 寿宣

（コード番号   4042 東証第１部）

問合せ先責任者  取締役 経営管理室長 河本 浩爾

（TEL       03-5427-5123）

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年５月 10日に公表した平成 30年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実績に差

異が生じましたので、以下のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 30年３月期通期連結業績予想を以下のとおり修正することとしまし

たのでお知らせいたします。

１． 平成 30年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

370,000 44,000 44,000 30,000 92.41

 実   績   値 （ Ｂ ） 391,660 54,501 58,264 40,312 124.17

 増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 21,660 10,501 14,264 10,312

 増  減  率 （  ％  ） 5.9 23.9 32.4 34.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期）
337,132 41,307 36,621 24,881 76.67

２． 平成 30年３月期通期連結業績予想の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期純 利 益

１株当たり

当 期純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

770,000 100,000 100,000 68,000 209.47

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 800,000 118,000 120,000 82,000 252.57

 増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 30,000 18,000 20,000 14,000

 増  減  率 （  ％  ） 3.9 18.0 20.0 20.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）
743,028 111,216 113,094 75,664 233.12

※平成29年10月１日を効力発生日として、普通株式２株を１株の割合で併合しております。これに伴い、前連結会計

年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益及び１株当たり当期純利益を算定し

ております。

３． 差異および修正の理由

（第２四半期連結累計期間）

主としてＭＤＩの海外市況が高水準で推移したことにより、売上高、損益とも前回予想を上回りました。

（通期）

上期業績の上振れを反映した上で、下期においてもＭＤＩを中心に海外製品市況が高水準で推移することを

見込んだ結果、売上高、損益ともに前回予想を上回る見込みです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、予測不可

能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以 上